
Contacto

Teléfono +976 288800
Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 376/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de integración con la carpeta ciudadana del sector público estatal para
los ayuntamientos de la provincia de Zaragoza, financiado por el Ministerio de Política Territorial, Orden
TER/836/2022, de 29 de agosto, para la transformación digital y modernización de la administraciones de
las entidades locales en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Desarrollo de integración con la carpeta ciudadana del sector público estatal para los ayuntamientos de laDescripción 
provincia de Zaragoza, financiado por el Ministerio de Política Territorial, Orden TER/836/2022, de 29 de agosto, para la
transformación digital y modernización de la administraciones de las entidades locales en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea - Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 190.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Pza. de España
(50071) Zaragoza España

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Pza. España 2
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 190.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden TER/836/2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.900 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar contrato
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación provincial de Zaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40eac843-9897-4e82-8f57-cbd77bc1d3e3


Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Apertura sobre A- Doc administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre B - Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 10:20 horas

Contacto

Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Pza. España 2
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Diputación provincial de Zaragoza

Proceso de Licitación

Desarrollo de integración con la carpeta ciudadana del sector público estatal para los ayuntamientos de la provincia de
Zaragoza, financiado por el Ministerio de Política Territorial, Orden TER/836/2022, de 29 de agosto, para la transformación
digital y modernización de la administraciones de las entidades locales en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea - Next Generation EU.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

El día 17/05/2024 a las 12:15 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aoH%2B2rgmJ8%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013644697 |  2024-000707527 | Thu, 27 Jun 2024 13:51:50:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130500990054580826512258180524757194463 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aoH%2B2rgmJ8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

